ASSOCIACAO DA IMPRENSA DE PERNAMBUCO(00227)
CNPJ : 10790129000102
Balango Patrimonial de 01/01/2019 até 31/12/2019

CONASC CONTADORES ASSOCIADOS LTDA EPP

Emissédo: 11:35

Diério: 8

10/06/2021
Folha: 84

Descricéo
ATIVO
CIRCULANTE
DISPONIBILIDADES
CAIXA
CAIXA
=CAIXA
APLICACOES FINANCEIRAS/POUPANCA
EMPRESTIMO A TERCEIRO
BANCO SANTANDER
=DISPONIBILIDADES
ADIANTAMENTOS A TERCEIRO
ADIANTAMENTO DE 13° SALARIO
ADIANTAMENTO DE SALARIO
=ADIANTAMENTOS A TERCEIRO
=Total - CIRCULANTE
=Total - ATIVO

( XXXXX)

Nota

Classificagdo

1-1-01-01-01

1-1-01-03
1-1-01-12
1-1-01-14

1-1-04-03
1-1-04-05

Exercicio Anterior

528,04D
********528’04D

150,00D

233,16D

13,51D
********924’71D

0,00D
0,00D

**********O’OOD

*xkFAAAXQ24 71D
********924 71 D

Exercicio Atual

976,93D
FHXAAXXXQ76,93D
150,00D

233,16D

15,26D
FrxAA*1.375,35D

0,00D
0,00D

**********0,00D

FxxAA*1.375,35D
FAFx**1.375,35D

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentacéo que
nos foi apresentada.

A sociedade ndo possui Conselho Fiscal instalado. A sociedade ndo possui Auditoria Independente.

MUCIO RODRIGUES BARBOSA AGUIAR NETO
Presidente
CPF: 66948410430
RG: 4401640 Data Expedicdo:08/03/2002
Orgéo Expeditor: SSP/PE

CONASC CONTADORES ASSOCIADOS LTDA EPP
CRC: PE02167000 CNPJ: 08979875000199
MARIA DA GLORIA DA SILVA SOUZA

Contador

CPF:036.510.424-80 CRC/PE: 021670/PE
RG: 5875756 Expedicéo: 11/12/2013 Orgéo Expeditor: SSPPE




ASSOCIACAO DA IMPRENSA DE PERNAMBUCO(00227)
CNPJ : 10790129000102
Balango Patrimonial de 01/01/2019 até 31/12/2019

CONASC CONTADORES ASSOCIADOS LTDA EPP

Emissédo: 11:35

Diério: 8

10/06/2021
Folha: 85

Descricéo
PASSIVO
CIRCULANTE
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER
INSS A RECOLHER
FGTS A RECOLHER
CONTRIBUIGAO SINDICAL A RECOLHER
ISS RETIDO NA FONTE
PIS SOBRE FOLHA A RECOLHER
=IMPOSTOS E CONTRIBUIGCOES A RECOLHER
CONTAS A PAGAR
SALARIO A PAGAR
DECIMO TERCEIRO SALARIO A PAGAR
FERIAS A PAGAR
OUTRAS CONTAS A PAGAR
RESCISOES TRABALHISTAS A PAGAR
=CONTAS A PAGAR
PROVISOES TRABALHISTAS
PROVISAO PARA FERIAS
PROVISAO PARA 13° SALARIO
PRVISAOQ INSS S/FERIAS
PROVISAO FGTS S/FERIAS
PROVISAO INSS S/ 13° SALARIO
PROVISAO FGTS S/ 13° SALARIO
PROVISAO CONTRIBUICAO A TERCEIROS S/ FERIAS
PROVISAO CONTRIBUIGCAO A TERCEIROS S/ 13° SALARIO
=PROVISOES TRABALHISTAS
=Total - CIRCULANTE
PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL
SUPERAVITS ACUMULADOS
DEFICITS ACUMULADOS
=PATRIMONIO SOCIAL

Classificagdo

2-1-03-05
2-1-03-06
2-1-03-07
2-1-03-10
2-1-03-12

2-1-04-06
2-1-04-07
2-1-04-08
2-1-04-22
2-1-04-24

2-1-05-01
2-1-05-02
2-1-05-03
2-1-05-04
2-1-05-05
2-1-05-06
2-1-05-07
2-1-05-08

2-5-01-05
2-5-01-06

Exercicio Anterior

12.476,89C
1.588,90C
29,23C
10,94C
75,31C

*Hr*%14.181,27C

0,00C
0,00C
5.019,82C
2.225,10C

0,00C
FHrrKAKXT 244,92C

1.811,44C

0,00C

376,88C

148,90C

0,00C

0,00C

79,53C

0,00C
FHXAAX2.416,75C

*HAXX23.842,94C

4.405,85C
27.324,08D

FHAX*22.918,23D

Exercicio Atual

18.250,96C

2.583,77C

68,12C

10,94C

177,89C
****x21.091,68C

5.525,47C

0,00C
8.555,59C
2.225,10C

1.425,06C
FrxAK17.731,22C

0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C

**********0,00C

*HA%%38.822,90C

4.405,85C
41.853,40D
FHHFX*3T7.447,55D

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas séo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentagéao

que nos foi apresentada.

A sociedade ndo possui Conselho Fiscal instalado. A sociedade ndo possui Auditoria Independente.

MUCIO RODRIGUES BARBOSA AGUIAR NETO
Presidente
CPF: 66948410430
RG: 4401640 Data Expedicéo:08/03/2002
Orgéo Expeditor: SSP/PE

CONASC CONTADORES ASSOCIADOS LTDA EPP

CRC: PE02167000 CNPJ: 08979875000199
MARIA DA GLORIA DA SILVA SOUZA

Contador

CPF:036.510.424-80 CRC/PE: 021670/PE

RG: 5875756 Expedigio: 11/12/2013 Orgéo Expeditor: SSPPE




ASSOCIACAO DA IMPRENSA DE PERNAMBUCO(00227) CONASC CONTADORES ASSOCIADOS LTDA EPP

CNPJ : 10790129000102 Emisséo: 11:35 10/06/2021
Balango Patrimonial de 01/01/2019 até 31/12/2019 Diério: 8 Folha: 86
Descricéo Nota Classificagdo Exercicio Anterior Exercicio Atual
=Total - PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL FrAXX22.918,23D FxAX*37.447,55D
=Total - PASSIVO FrxIIAAX024,71C wxxrx].375,35C
( XXXXX)

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentagéo
que nos foi apresentada.
A sociedade ndo possui Conselho Fiscal instalado. A sociedade ndo possui Auditoria Independente.

MUCIO RODRIGUES BARBOSA AGUIAR NETO CONASC CONTADORES ASSOCIADOS LTDA EPP
Presidente CRC: PE02167000 CNPJ: 08979875000199
CPF: 66948410430 MARIA DA GLORIA DA SILVA SOUZA
RG: 4401640 Data Expedicéo:08/03/2002 Contador
Orgao Expeditor: SSP/PE CPF:036.510.424-80 CRC/PE: 021670/PE

RG: 5875756 Expedigio: 11/12/2013 Orgéo Expeditor: SSPPE




