ASSOCIACAO DA IMPRENSA DE PERNAMBUCO(00227)	CONASC CONTADORES ASSOCIADOS LTDA EPP				
CNPJ: 10790129000102			Emissão: 11:35	10/06/2021	
Balanço Patrimonial de 01/01/2019 até 31/12/2019			Diário: 8	Folha: 84	
Descrição	Nota	Classificação	Exercício Anterior	Exercício Atual	
ATIVO	1				
CIRCULANTE					
DISPONIBILIDADES					
CAIXA					
CAIXA		1-1-01-01-01	528,04D	976,93D	
=CAIXA			******528,04D	******976,93D	
APLICAÇOES FINANCEIRAS/POUPANÇA		1-1-01-03	150,00D	150,00D	
EMPRESTIMO A TERCEIRO		1-1-01-12	233,16D	233,16D	
BANCO SANTANDER		1-1-01-14	13,51D	15,26D	
=DISPONIBILIDADES			******924,71D	*****1.375,35D	
ADIANTAMENTOS A TERCEIRO					
ADIANTAMENTO DE 13º SALARIO		1-1-04-03	0,00D	0,00D	
ADIANTAMENTO DE SALÁRIO		1-1-04-05	0,00D	0,00D	
=ADIANTAMENTOS A TERCEIRO			*********0,00D	********0,00D	
=Total - CIRCULANTE			******924,71D	*****1.375,35D	
=Total - ATIVO			******924,71D	*****1.375,35D	

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentação que nos foi apresentada.

A sociedade não possui Conselho Fiscal instalado. A sociedade não possui Auditoria Independente.

MUCIO RODRIGUES BARBOSA AGUIAR NETO Presidente
CPF: 66948410430
RG: 4401640 Data Expedição:08/03/2002

Órgão Expeditor: SSP/PE

CONASC CONTADORES ASSOCIADOS LTDA EPP CRC: PE02167000 CNPJ: 08979875000199 MARIA DA GLÓRIA DA SILVA SOUZA Contador

CPF:036.510.424-80 CRC/PE: 021670/PE RG: 5875756 Expedição: 11/12/2013 Órgão Expeditor: SSPPE

ASSOCIACAO DA IMPRENSA DE PERNAMBUCO(00227)		CONAS	C CONTADORES ASSO	
CNPJ: 10790129000102			Emissão: 11:33	
Balanço Patrimonial de 01/01/2019 até 31/12/2019			Diário: 8	Folha: 85
Descrição	Nota	Classificação	Exercício Anterior	Exercício Atual
PASSIVO	1			
CIRCULANTE				
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇOES A RECOLHER				
INSS A RECOLHER		2-1-03-05	12.476,89C	18.250,96C
FGTS A RECOLHER		2-1-03-06	1.588,90C	2.583,77C
CONTRIBUIÇAO SINDICAL A RECOLHER		2-1-03-07	29,23C	68,12C
ISS RETIDO NA FONTE		2-1-03-10	10,94C	10,94C
PIS SOBRE FOLHA A RECOLHER		2-1-03-12	75,31C	177,89C
=IMPOSTOS E CONTRIBUIÇOES A RECOLHER			*****14.181,27C	*****21.091,68C
CONTAS A PAGAR				
SALÁRIO A PAGAR		2-1-04-06	0,00C	5.525,47C
DECIMO TERCEIRO SALARIO A PAGAR		2-1-04-07	0,00C	0,00C
FERIAS A PAGAR		2-1-04-08	5.019,82C	8.555,59C
OUTRAS CONTAS A PAGAR		2-1-04-22	2.225,10C	2.225,10C
RESCISÕES TRABALHISTAS A PAGAR		2-1-04-24	0,00C	1.425,06C
=CONTAS A PAGAR			*****7.244,92C	*****17.731,22C
PROVISÕES TRABALHISTAS				
PROVISÃO PARA FERIAS		2-1-05-01	1.811,44C	0,00C
PROVISÃO PARA 13° SALÁRIO		2-1-05-02	0,00C	0,00C
PRVISÃO INSS S/FERIAS		2-1-05-03	376,88C	0,00C
PROVISÃO FGTS S/FERIAS		2-1-05-04	148,90C	0,00C
PROVISÃO INSS S/ 13° SALÁRIO		2-1-05-05	0,00C	0,00C
PROVISÃO FGTS S/ 13° SALÁRIO		2-1-05-06	0,00C	0,00C
PROVISÃO CONTRIBUIÇÃO A TERCEIROS S/ FERIAS		2-1-05-07	79,53C	0,00C
PROVISÃO CONTRIBUIÇÃO A TERCEIROS S/ 13° SALÁRIO		2-1-05-08	0,00C	0,00C
=PROVISÕES TRABALHISTAS			*****2.416,75C	********0,00C
=Total - CIRCULANTE			****23.842,94C	*****38.822,90C
PATRIMÔNIO LÍQUIDO SOCIAL				
PATRIMONIO SOCIAL				
SUPERÁVITS ACUMULADOS		2-5-01-05	4.405,85C	4.405,85C
DÉFICITS ACUMULADOS		2-5-01-06	27.324,08D	41.853,40D
DA EDITA CANTO CO CENT				

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentação que nos foi apresentada.

A sociedade não possui Conselho Fiscal instalado. A sociedade não possui Auditoria Independente.

MUCIO RODRIGUES BARBOSA AGUIAR NETO
Presidente
CPF: 66948410430

=PATRIMONIO SOCIAL

ASSOCIACAO DA IMPRENSA DE PERNAMBUCO(00227)

RG: 4401640 Data Expedição:08/03/2002 Órgão Expeditor: SSP/PE CONASC CONTADORES ASSOCIADOS LTDA EPP CRC: PE02167000 CNPJ: 08979875000199 MARIA DA GLÓRIA DA SILVA SOUZA Contador

*****22.918,23D

*****37.447,55D

CONASC CONTADORES ASSOCIADOS LTDA EPP

CPF:036.510.424-80 CRC/PE: 021670/PE RG: 5875756 Expedição: 11/12/2013 Órgão Expeditor: SSPPE

CONASC CONTADORES ASSOCIADOS LTDA EPP ASSOCIACAO DA IMPRENSA DE PERNAMBUCO(00227) CNPJ: 10790129000102 Emissão: 11:35 10/06/2021 Balanço Patrimonial de 01/01/2019 até 31/12/2019 Folha: 86 Diário: 8 Descrição Nota Classificação Exercício Anterior Exercício Atual =Total - PATRIMÔNIO LÍQUIDO SOCIAL *****22.918,23D *****37.447,55D ******924.71C *****1.375.35C =Total - PASSIVO Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas de acordo com a documentação

que nos foi apresentada.

A sociedade não possui Conselho Fiscal instalado. A sociedade não possui Auditoria Independente.

MUCIO RODRIGUES BARBOSA AGUIAR NETO
Presidente

CPF: 66948410430 RG: 4401640 Data Expedição:08/03/2002 Órgão Expeditor: SSP/PE CONASC CONTADORES ASSOCIADOS LTDA EPP CRC: PE02167000 CNPJ: 08979875000199 MARIA DA GLÓRIA DA SILVA SOUZA Contador

CPF:036.510.424-80 CRC/PE: 021670/PE RG: 5875756 Expedição: 11/12/2013 Órgão Expeditor: SSPPE